
1 z 2

Id: 48EBE000-6BEC-4759-8729-2F1F86B4B024

UCHWAŁA NR 7/31/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 6 marca 2024 r.

w sprawie: uchwały Nr LXIII/470/2024 Rady Miejskiej w Żarnowie z dnia 30 stycznia 2024 r. 
zmieniającej Uchwałę Nr LVI/425/2023 z dnia 8 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia zasad 
udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
obszarze gminy Żarnów. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:
1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek 10/ Radosław Hrychorczuk

3/ Roman Drozdowski 11/ Aneta Jakubczak

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Paweł Dobrzyński
5/ Anna Kaźmierczak 13/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Anna Adamczewska

8/ Magdalena Budziarek

Po rozpoznaniu w dniu 6 marca 2024 r. uchwały Nr LXIII/470/2024 Rady Miejskiej w Żarnowie z 

dnia 30 stycznia 2024 r. zmieniającej Uchwałę Nr LVI/425/2023 z dnia 8 sierpnia 2023 r. w 

sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy Żarnów, doręczonej do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w dniu 23 lutego 2024 r., działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 

1325)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj.:

-  art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r, poz. 40 ze 

zm.), oraz § 38 ust. 1 Statutu Gminy Żarnów stanowiącego załącznik do uchwały Nr IV/18/2011 

Rady Gminy Żarnów z dnia 28 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żarnów (Dz. 

Urz. Woj. Łódzkiego z 2011 Nr 132 poz. 1230 ze zm.) w związku z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym, z powodu podpisania uchwały przez osobę do tego 

nieuprawnioną stwierdza nieważność uchwały Nr LXIII/470/2024 Rady Miejskiej w Żarnowie z 

dnia 30 stycznia 2024 r. zmieniającej Uchwałę Nr LVI/425/2023 z dnia 8 sierpnia 2023 r. w sprawie 

określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na obszarze gminy Żarnów.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 25 marca 2024 r.



2 z 2

Id: 48EBE000-6BEC-4759-8729-2F1F86B4B024

Uzasadnienie

W dniu 23 lutego 2024 r. do Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała 

Nr LXIII/470/2024 Rady Miejskiej w Żarnowie z dnia 30 stycznia 2024 r. zmieniająca Uchwałę Nr 

LVI/425/2023 z dnia 8 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków 

pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy 

Żarnów, podpisana przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej wŻarnowie Panią Grażynę 

Bucewską. W § 1 uchwały dokonano zmiany w § 1 ust. 3 i ust. 5 załącznika do uchwały Nr 

LVI/425/2023, zaś w § 4 wprowadzono zapis otreści: „Uchwała wchodzi w życie z dniem następnym 

po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego”. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 6 marca 2024 roku 

rozpatrzyło wyżej wskazaną uchwałę, powiadamiając o terminie posiedzenia przedstawicieli 

jednostki. Przedstawiciele jednostki nie uczestniczyli w posiedzeniu Kolegium. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym zadaniem przewodniczącego rady gminy jest 

wyłącznie organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad rady. Przewodniczący rady gminy 

może wyznaczyć do wykonywanie swoich zadań wiceprzewodniczącego. Statut Gminy Żarnów 

określający, zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, organizację wewnętrzną oraz 

tryb pracy organów gminy, w § 38 ust. 1 stanowi, że „uchwały Rady Gminy podpisuje 

Przewodniczący Rady”. W ust. 2 tegoż paragrafu postanowiono, że „W przypadku nieobecności 
Przewodniczącego Rady, uchwały podpisuje Wiceprzewodniczący Rady”. 

Z zapisu protokołu sesji Rady Miejskiej w Żarnowie odbytej w dniu 30 stycznia 2024 r., przesłanego 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi pismem z dnia 4 marca 2024 r. podpisanym przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żarnowie Sławomira Błażejewskiego, wynika, że 

Przewodniczący Rady był obecny i przewodniczył obradom całej sesji. Nie nastąpiła również 

przekazanie prowadzenia części obrad Wiceprzewodniczącemu Rady w oparciu o regulację prawną 

wynikającą z § 11 ust. 2 Statutu. Fakty te znajdują również potwierdzenie w zapisie przebiegu tej 

sesji dokonanym za pomocą urządzenia rejestrującego dźwięk i obraz, a dostępnym w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Żarnów. 

Zdaniem Kolegium Izby, rozpatrującym niniejszą sprawę, tylko Przewodniczący Rady Gminy 

Żarnów obecny na sesji Rady Miejskiej w Żarnowie w dniu 30 stycznia 2024 r. i prowadzący obrady 

jest uprawniony do podpisania uchwał podjętych przez Radę Miejską, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy 

o samorządzie gminnym i § 38 ust. 1 Statutu Gminy. W sprawie tej nie zachodziła sytuacja opisana w 

§ 38 ust. 2 Statutu Gminy.

Podpisanie uchwały przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Żarnowie Panią Grażynę 

Bucewską narusza art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym i § 38 ust. 1 Statutu Gminy Żarnów 

w związku z art. 22 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                              Przewodniczący Kolegium                    

                                                                                                  Prezes RIO w Łodzi

                                                                                              Ryszard Paweł Krawczyk         


